
UCHWAŁA NR XIII/132/2019
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 220, 221, 
222, 235, 236, 237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1. 1 W Uchwale Nr IV/27/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia
18 grudnia 2018 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok (zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 44/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 28 stycznia 
2019 roku, Uchwałą Nr V/53/2019 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 5 lutego 
2019 roku, Zarządzeniem Nr 56/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
13 lutego 2019 roku, Uchwałą Nr VI/68/2019 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
19 marca 2019 roku, Zarządzeniem Nr 80/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina z dnia 25 marca 2019 roku, Uchwałą Nr VII/77/2019 Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie z dnia 16 kwietnia 2019 roku, Zarządzeniem Nr 107/2019 Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina z dnia 18 kwietnia 2019 roku, Uchwałą Nr VIII/84/2019 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 29 kwietnia 2019 roku, Zarządzeniem Nr 115/2019 Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 6 maja 2019 roku, Zarządzeniem Nr 125/2019 
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 14 maja 2019 roku, Zarządzeniem 
Nr 134/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 27 maja 2019 roku, 
Uchwałą Nr IX/91/2019 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 17 czerwca 2019 roku, 
Zarządzeniem Nr 150/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 24 czerwca 
2019 roku, Zarządzeniem Nr 164/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
18 lipca 2019 roku, Zarządzeniem Nr 180/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina z dnia 8 sierpnia 2019 roku, Zarządzeniem Nr 186/2019 Burmistrza Miasta i Gminy 
Murowana Goślina z dnia 19 sierpnia 2019 roku, Zarządzeniem Nr 197/2019 Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 28 sierpnia 2019 roku, Uchwałą Nr XI/114/2019 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 17 września 2019 roku, Zarządzeniem 
Nr 210/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 24 września 2019 roku, 
Zarządzeniem Nr 214/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
30 września 2019 roku, Zarządzeniem Nr 220/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina z dnia 8 października 2019 roku, Zarządzeniem Nr 225/2019 Burmistrza Miasta 
i Gminy Murowana Goślina z dnia 11 października 2019 roku) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) W § 1 i w załączniku Nr 1 łączna kwota dochodów budżetu gminy na 2019 rok 

75.511.429,43 zł zwiększa się o kwotę 333.268,15 zł do kwoty 75.844.697,58 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 
- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 333.268,15 zł do kwoty 72.135.835,98 zł, 

2) W § 1 ust. 3, myślnik pierwszy: dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zmniejsza się o kwotę 1.499,85 zł
do kwoty 17.826.369,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;

3) W § 2 i w załączniku Nr 2 łączna kwota wydatków budżetu gminy na 2019 rok 
76.658.357,43 zł zwiększa się o kwotę 333.268,15 zł do kwoty 76.991.625,58 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 
a. w ust. 1 pkt. a wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 597.294,15 zł do kwoty 

70.195.074,44 zł, w tym: 

Podpisany Strona 1



- wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę 210.189,27 zł do kwoty   
18.718.579,83 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększa się o kwotę 
388.161,88 zł do kwoty 17.193.856,85 zł, 

- dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 97.804,00 zł do kwoty 
14.946.908,88 zł,

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 3.700,00 zł do kwoty 
18.207.729,11 zł,  

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym zmniejsza się 
o kwotę 102.561,00 zł do kwoty 120.145,00 zł,

- wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały;

b. w ust. 1 pkt b. wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 264.026,00 zł do kwoty  
6.796.551,14 zł. 
3) W § 2 ust. 3 zmienia się wykaz wydatków majątkowych budżetu gminy w 2019 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały;
4) W § 2 ust. 4, myślnik pierwszy: wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zmniejsza się o kwotę 1.499,85 zł 
do kwoty 17.826.369,83 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały;

5) W § 5 zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:
- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 17.820,00 zł 
do kwoty 7.022.374,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały;

- dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 
89.984,00 zł do kwoty 8.004.534,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały;

6) W § 6 ust. 2 pkt. b zmniejsza się rezerwę celową na spłatę zobowiązań wynikających 
z udzielonych poręczeń o kwotę 102.561,00 zł do kwoty 120.145,00 zł;

7) W § 8 wydatki jednostek pomocniczych otrzymują nowe brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały;
§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr IV/27/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia

18 grudnia 2018 roku nie ulegają zmianie.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze  

37 681,00 1 043 391,00

0830 Wpływy z usług  19 290,00 412 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego  w formie karty 

podatkowej  
5 000,00 50 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  5 000,00 5 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 

80104 Przedszkola  

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 194 000,00

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 196,00 4,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 864,00 38 436,00

DOCHODY

Zmniejszenia

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

801 Oświata i wychowanie 

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami  

1 499,85 121 366,39

Razem zmniejszenia 96 030,85

700 Gospodarka mieszkaniowa 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
3 000,00 18 931,00

750 Administracja publiczna 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 7 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  26 000,00 726 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw  

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw  
30 000,00 442 400,00

758 Różne rozliczenia 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  272 275,00 11 349 987,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie świadectw, dyplomów zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów
52,00 196,00

0690 Wpływy z różnych opłat 93,00 321,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze  

9 063,00 203 711,00

0830 Wpływy z usług  9 954,00 44 149,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

0970 Wpływy z różnych dochodów 385,00 385,00

Zwiększenia

Dotacja na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

852 Pomoc społeczna 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

0830 Wpływy z usług  5 867,00 20 867,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  
51,00 100,00

855 Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami  
20 000,00 56 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90095 Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów 45 559,00 170 000,00

Razem zwiększenia 429 299,00

333 268,15Ogółem zwiększenie dochodów

Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

600 Transport i łączność 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie  

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego  500,00 600,00

60014 Drogi publiczne powiatowe  

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego  700,00 450,00

60016 Drogi publiczne gminne  

4300 Zakup usług pozostałych 218,00 811 902,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego  800,00 7 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  160 000,00 1 135 196,00

630 Turystyka 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  

4430 Różne opłaty i składki 315,00 6 685,00

750 Administracja publiczna 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  5 000,00 46 759,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

4430 Różne opłaty i składki 945,00 6 555,00

75095 Pozostała działalność  

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 42 500,00

758 Różne rozliczenia 

75818 Rezerwy ogólne i celowe  

4810 Rezerwy  102 561,00 398 792,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną  
13 200,00 1 411 592,00

4280 Zakup usług zdrowotnych  6 000,00 10 270,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  2 000,00 17 312,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  
1 000,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  7 500,00 35 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  
3 000,00 0,00

WYDATKI

Zmniejszenia

  

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

80110 Gimnazja  

4260 Zakup energii  48 244,00 123 671,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  10 000,00 414 515,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  18 000,00 9 204,00

851 Ochrona zdrowia 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

8 500,00 1 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

85395 Pozostała działalność  

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

3 500,00 176 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

85401 Świetlice szkolne  

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 1 985,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  467,00 311,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  707,00 0,00

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 0,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne  17,00 6 003,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

196,00 4,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  
6 600,00 229 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90003 Oczyszczanie miast i wsi  

4300 Zakup usług pozostałych 25 580,00 499 910,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  200 000,00 5 000,00

  

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 5 975,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 735 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  4 026,00 31 974,00

90095 Pozostała działalność  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 62 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  23 000,00 634 500,00

92195 Pozostała działalność  

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 5 700,00

926 Kultura fizyczna 

92601 Obiekty sportowe  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 142,00 35 743,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 203 846,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

3250 Stypendia różne 1 200,00 34 800,00

92695 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,00 42 132,00

801 Oświata i wychowanie 

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  
693,00 8 890,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  14,85 1 201,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 792,00 111 274,55

Razem zmniejszenia 693 067,85

600 Transport i łączność 

60016 Drogi publiczne gminne  

4270 Zakup usług remontowych 164 596,73 1 719 990,55

Zwiększenia

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

  

Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

700 Gospodarka mieszkaniowa 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

4270 Zakup usług remontowych 12 269,00 271 397,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 96 400,00

750 Administracja publiczna 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 290 828,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 476,00 510 506,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

4300 Zakup usług pozostałych 1 260,00 220 260,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

75412 Ochotnicze straże pożarne  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 90 200,00

4260 Zakup energii  6 000,00 213 175,00

75416 Straż gminna (miejska)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 20 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3 000,00 38 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 524,00 9 954,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  210 243,27 7 619 875,55

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 520,00 71 248,00

4260 Zakup energii  40 671,00 421 549,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 127 563,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 518 223,00

80104 Przedszkola  

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  50 000,00 1 832 870,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną  
41 377,00 3 555 056,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  
3 900,00 177 900,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół  

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 1 046 190,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  5 300,00 5 300,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną  
23 300,00 204 956,00

851 Ochrona zdrowia 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 31 700,00

  

Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 66 918,00

852 Pomoc społeczna 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 232 696,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 908,00 8 908,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 18 399,00

85295 Pozostała działalność  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 10 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 17 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

85401 Świetlice szkolne  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  27 946,00 371 523,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  800,00 63 209,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 200,00 8 319,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 328,00 22 431,00

855 Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 7 500,00

85504 Wspieranie rodziny

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17,00 1 082,00

85508 Rodziny zastępcze

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego  
1 510,00 91 816,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90095 Pozostała działalność  

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
10 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  3 500,00 1 213 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 39 776,00

92116 Biblioteki  

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  14 320,00 637 820,00

92195 Pozostała działalność  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180,00 40 076,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  35 000,00 135 000,00

  

Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

926 Kultura fizyczna 

92601 Obiekty sportowe  

4300 Zakup usług pozostałych 773,00 153 443,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  12 000,00 243 757,00

92695 Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych 9 217,00 107 179,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  63 000,00 276 234,00

Razem zwiększenia 1 026 336,00

333 268,15Ogółem zwiększenie wydatków

  

Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

Dział Rozdział Paragr. Zadanie Plan Zmiana
Plan po 

zmianie

600 60013 6050
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki rowerowej Przebędowo - Uchorowo
5 000,00 5 000,00

600 60013 6057
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki rowerowej Przebędowo - Uchorowo
675 878,00 675 878,00

600 60013 6059
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki rowerowej Przebędowo - Uchorowo
119 273,00 119 273,00

600 60014 6050
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki rowerowej - Przebędowo 
5 000,00 5 000,00

600 60014 6057
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki rowerowej - Przebędowo 
189 142,00 189 142,00

600 60014 6059
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki rowerowej - Przebędowo 
33 378,00 33 378,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Projekt koncepcyjny budowy chodnika i ścieżek rowerowych na drodze 2029P granica 

powiatu - Murowana Goślina w m. Długa Goślina"

10 000,00 10 000,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu Poznańskiego w zakresie współfinansowania zadania pn. 

„Droga powiatowa nr 2393P Murowana Goślina – Karczewo (ul. Gnieźnieńska) rozbudowa 

skrzyżowania z byłą drogą powiatową nr 2399P w m. Murowana Goślina wraz z budową 

ścieżki rowerowej (chodnika)

60 000,00 60 000,00

600 60016 6050
Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu ulicy Goślińskiej w Rakowni i w ciągu ulicy 

Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie
55 890,00 55 890,00

600 60016 6050 Przebudowa ul. Przemysłowej w Murowanej Goślinie 20 000,00 20 000,00

600 60016 6050
Przebudowa chodnika w Wojnowie

(kwota 13.800,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Wojnowo)
83 800,00 83 800,00

600 60016 6050 Budowa dróg wraz z oświetleniem 53 483,00 -26 000,00 27 483,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Storczykowej - etap II 12 600,00 12 600,00

600 60016 6050 Budowa ulic Kmicica, Oleńki i Podbipięty w Murowanej Goślinie 15 221,00 15 221,00

600 60016 6050 Montaż elementów małej architektury na placu Powstańców Wielkopolskich 15 000,00 15 000,00

600 60016 6050 Przebudowa mostu na ulicy Podgórnej 5 000,00 -5 000,00 0,00

600 60016 6050 Przebudowa mostu na ulicy Łąkowej 5 000,00 -5 000,00 0,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Promienistej 750 000,00 -100 000,00 650 000,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Pogodnej 5 000,00 -4 000,00 1 000,00

600 60016 6050 Budowa ul. Rzemieślniczej i ul. Szklarskiej 184 202,00 184 202,00

600 60016 6050 Budowa ulicy Starczanowskiej w Murowanej Goślinie 20 000,00 -20 000,00 0,00

600 60016 6050
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki pieszo-rowerowej - ul. Raduszyńska 
70 000,00 70 000,00

600 60016 6057
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki pieszo-rowerowej - ul. Raduszyńska 
693 506,14 693 506,14

600 60016 6059
Metropolitarny System Tras Rowerowych w gminie Czerwonak oraz w gminie Murowana 

Goślina - budowa ścieżki pieszo-rowerowej - ul. Raduszyńska 
247 370,00 247 370,00

700 70005 6050
Rozbudowa z przebudową budynku mieszkalnego o pomieszczenie łazienki - Przemysłowa 

17
26 150,00 26 150,00

700 70005 6050 Przebudowa instalacji CO i ciepłej wody - Przemysłowa 10 10 000,00 10 000,00

700 70005 6050 Wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej - budynek komunalny Mostowa 4 16 000,00 16 000,00

700 70005 6060 Wykup gruntów 35 700,00 35 700,00

754 75412 6050
Utwardzenie terenu przy remizie OSP Boduszewo

(kwota 6.800,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Boduszewo)
6 800,00 6 800,00

754 75412 6050 Rozbudowa budynku OSP w Rakowni 680 000,00 680 000,00

754 75412 6050 Utwardzenie terenu przy garażu OSP w Łopuchowie 30 000,00 30 000,00

754 75416 6050 Modernizacja systemu monitoringu 35 000,00 3 000,00 38 000,00

Wydatki majątkowe budżetu gminy w 2019 roku

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

801 80101 6050 Zadaszenie sceny przy Szkole Podstawowej w Długiej Goślinie 20 000,00 20 000,00

900 90003 6050 Budowa toalety miejskiej 205 000,00 -200 000,00 5 000,00

900 90015 6050
Budowa oświetlenia drogowego w Przebędowie 

(kwota 11.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Przebędowo)
36 000,00 -4 026,00 31 974,00

900 90095 6230

Dotacja celowa dla Polskiego Związku Działkowców Rodzinne Ogrody Działkowe „Bratek" 

w Murowanej Goślinie z przeznaczeniem na realizację zadania - wymiana opłotowania 

zewnętrznego

0,00 10 000,00 10 000,00

921 92109 6050 Utwardzenie terenu przy świetlicy w Nieszawie 130 000,00 130 000,00

921 92109 6050 Budowa świetlicy w Przebędowie 500 000,00 -23 000,00 477 000,00

921 92109 6050 Przebudowa świetlicy w Uchorowie 22 500,00 22 500,00

921 92109 6057 Przebudowa świetlicy w Uchorowie 500 000,00 500 000,00

921 92109 6059 Przebudowa świetlicy w Uchorowie 500 000,00 500 000,00

921 92109 6050 Adaptacja budynku byłej kotłowni na świetlicę w Wojnowie 5 000,00 5 000,00

921 92109 6060
Zakup klimatyzatorów do świetlicy wiejskiej w Długiej Goślinie

(kwota 15.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Długa Goślina)
15 000,00 15 000,00

921 92120 6050 Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Murowanej Goślinie 86 350,00 86 350,00

921 92195 6050 Budowa wiaty w Raduszynie 50 000,00 15 000,00 65 000,00

921 92195 6050 Budowa wiaty w Złotoryjsku 50 000,00 20 000,00 70 000,00

926 92601 6010 Wkład finansowy do Spółki MG Sport i Nieruchomości Sp. z o.o. 300 000,00 300 000,00

926 92601 6050 Budowa budynku kulturalno - sportowego w Łopuchowie 21 000,00 21 000,00

926 92601 6050 Budowa boiska sportowego ulica Wiosenna 24 600,00 2 000,00 26 600,00

926 92601 6050 Budowa wiaty na boisku sportowym w Łopuchówku 50 000,00 10 000,00 60 000,00

926 92601 6050 Budowa pomostu kajakowego na rzece Warta - Binduga Mściszewo 130 000,00 130 000,00

926 92601 6050 Budowa oświetlenia boiska sportowego w Pławnie 6 157,00 6 157,00

926 92601 6057 Budowa oświetlenia boiska sportowego w Pławnie 14 550,00 14 550,00

926 92601 6059 Budowa oświetlenia boiska sportowego w Pławnie 7 793,00 7 793,00

926 92695 6050
Budowa wiaty w Białężynie 

(kwota 17.630,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Białężyn)
17 630,00 20 000,00 37 630,00

926 92695 6050
Doposażenie placu zabaw w Kątach

(kwota 10.500,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Kąty)
10 500,00 10 500,00

926 92695 6050
Doposażenie i ogrodzenie placu zabaw w Mściszewie

(kwota 550,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Mściszewo)
550,00 550,00

926 92695 6050
Doposażenie placu zabaw w Uchorowie

(kwota 17.100,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Uchorowo)
17 100,00 17 100,00

926 92695 6050
Przebudowa budynku rekreacyjnego w Wojnówku

(kwota 8.000,00 zł dot. wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Wojnówko)
78 000,00 40 000,00 118 000,00

926 92695 6050 Ogrodzenie i doposażenie strefy rekreacji w parku 28 000,00 28 000,00

926 92695 6050 Doposażenie placu zabaw ulica Żurawinowa 29 977,00 29 977,00

926 92695 6050 Doposażenie placu zabaw ulica Promienista 10 477,00 10 477,00

926 92695 6050 Budowa ogrodzenia strefy rekreacji w Głębocku 21 000,00 3 000,00 24 000,00

Razem 7 060 577,14 -264 026,00 6 796 551,14

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

600 60001 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

0,00 186 733,00

600 60004 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 1 862 000,00

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

0,00 70 000,00

630 63003 2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,  związków powiatów,  związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących  

0,00 29 900,00

750 75095 2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,  związków powiatów,  związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących  

0,00 141 150,00

801 80104 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 15 000,00

851 85158 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

0,00 27 176,00

853 85311 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

0,00 40 000,00

900 90001 2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,  związków powiatów,  związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących  

0,00 2 699 705,68

900 90013 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 79 390,00

900 90026 2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

0,00 20 000,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury  
1 213 500,00 0,00

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury  
637 820,00 0,00

A Razem: 1 851 320,00 5 171 054,68

Suma ogółem:

(A5+A6)

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2019 roku

§ TreśćRozdziałDział

Kwota dotacji

 /w zł/

Jednostki sektora finansów publicznych 

7 022 374,68

                Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  
0,00 20 000,00

801 80101 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

1 411 592,00 0,00

801 80104 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty  
1 832 870,00 0,00

801 80104 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

3 555 056,00 0,00

801 80106 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty  
35 000,00 0,00

801 80153 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

0,00 8 890,20

801 80149 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty  
5 300,00 0,00

801 80149 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

204 956,00 0,00

801 80150 2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

56 346,00 0,00

851 85154 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 1 500,00

851 85195 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 4 000,00

852 85295 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 10 000,00

853 85395 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 176 500,00

855 85505 2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

0,00 229 800,00

900 90095 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych  

0,00 10 000,00

921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

0,00 30 000,00

926 92601 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 13 000,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

                Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

926 92605 2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 399 724,00

B Razem: 7 101 120,00 903 414,20

Suma ogółem:

(B5+B6)

C
Suma ogółem:

(A+B)
8 952 440,00 6 074 468,88

15 026 908,88

8 004 534,20

ŁĄCZNIE: Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu jednostkom sektora finansów 

publicznych oraz jednostkom spoza sektora finansów publicznych

(C5+C6)

                Podpisany Strona 3



Wydatki jednostek pomocniczych w 2019 roku

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

SOŁECTWA

Dział Rozdz. Par Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan 

po zmianie

600 Transport i łączność 126 746,00 -218,00 126 528,00

60016 126 746,00 -218,00 126 528,00

4270 97 826,00 97 826,00

Białęgi Utwardzanie dróg 9 000,00 9 000,00

Kamińsko Remont dróg 7 200,00 7 200,00

Głębocko Utwardzanie dróg 11 708,00 11 708,00

Łopuchowo Utwardzanie dróg 5 161,00 5 161,00

Mściszewo Utwardzanie dróg 18 600,00 18 600,00

Przebędowo Utwardzanie dróg 16 777,00 16 777,00

Rakownia Utwardzanie dróg płytami drogowymi 20 000,00 20 000,00

Starczanowo Utwardzanie drogi płytami drogowymi 9 380,00 9 380,00

4300 15 120,00 -218,00 14 902,00

Łopuchowo Montaż ławek i koszy na śmieci 5 400,00 -218,00 5 182,00

Łopuchowo
Wykonanie utwardzenia dojścia do przystanku kolejowego 

Łopuchowo Osiedle
2 500,00 2 500,00

Przebędowo Montaż ławek i koszy na śmieci 4 720,00 4 720,00

Wojnowo Wykaszanie terenów zielonych w ciągu dróg gminnych 2 500,00 2 500,00

6050 13 800,00 13 800,00

Wojnowo Przebudowa chodnika w Wojnowie 13 800,00 13 800,00

750 1 300,00 1 300,00

75075 1 300,00 1 300,00

4210 1 300,00 1 300,00

Łoskoń Stary Zakup koszulek promocyjnych 1 300,00 1 300,00

754 11 800,00 11 800,00

75412 11 800,00 11 800,00

3020 3 300,00 3 300,00

Rakownia Zakup umundurowania dla OSP Rakownia 3 300,00 3 300,00

4210 1 700,00 1 700,00

Rakownia Zakup wyposażenia dla OSP Rakownia 1 700,00 1 700,00

6050 6 800,00 6 800,00

Boduszewo Utwardzenie terenu przy remizie OSP Boduszewo 6 800,00 6 800,00

851 893,00 893,00

85195 893,00 893,00

4210 893,00 893,00

Głęboczek
Zakup materiałów do organizacji warsztatów dot. profilaktyki 

zdrowotnej
400,00 400,00

Zielonka Zakup materiałów do organizacji festynu dot. profilaktyki zdrowotnej 493,00 493,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 022,00 -300,00 33 722,00

90004 23 022,00 -300,00 22 722,00

4210 5 375,00 -300,00 5 075,00

Głębocko Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 400,00 400,00

Kamińsko Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 101,00 101,00

Kąty Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 300,00 300,00

Łopuchowo Zakup paliwa i materiałów do zagospodarowania zieleni oraz kosiarki 2 000,00 2 000,00

Łopuchówko Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 100,00 100,00

Łoskoń Stary Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 400,00 400,00

Nieszawa Zakup paliwa i materiałów do kosiarki oraz utrzymania zielenii 447,00 447,00

Przebędowo Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 700,00 700,00

Trojanowo Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 400,00 -300,00 100,00

Wojnowo Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 350,00 350,00

Wojnówko Zakup paliwa i materiałów do kosiarki 177,00 177,00

4300 17 647,00 17 647,00

Białężyn Wykaszanie boiska sportowego oraz serwis kosiarek 1 700,00 1 700,00

Boduszewo Wykaszanie terenów zielonych 3 000,00 3 000,00

Głęboczek Wykaszanie terenów zielonych 1 300,00 1 300,00

Kamińsko Wykaszanie terenów zielonych 3 000,00 3 000,00

Kąty Serwis kosy spalinowej 100,00 100,00

Łopuchówko Wykaszanie placu zabaw i boiska sportowego 1 200,00 1 200,00

Mściszewo Wykaszanie placów zabaw oraz boiska sportowego 2 000,00 2 000,00

Przebędowo Serwis kosiarki i kosy spalinowej 500,00 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Administracja publiczna

Zakup materiałów i wyposażenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Drogi publiczne gminne  

Zakup usług pozostałych

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zakup materiałów i wyposażenia

Ochotnicze straże pożarne

Zakup usług pozostałych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Podpisany Strona 1



Wydatki jednostek pomocniczych w 2019 roku

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

Uchorowo Wykaszanie terenów zielonych 3 547,00 3 547,00

Zielonka Wykaszanie placu zabaw i boiska 1 300,00 1 300,00

90015 11 000,00 11 000,00

6050 11 000,00 11 000,00

Przebędowo Budowa oświetlenia drogowego w Przebędowie 11 000,00 11 000,00

921 80 122,00 -1 820,00 78 302,00

92109 41 576,00 41 576,00

4210 14 576,00 14 576,00

Głęboczek
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej oraz materiałów 

do ogrodzenia terenu
1 219,00 1 219,00

Kamińsko Zakup drewna opałowego 500,00 500,00

Nieszawa Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 12 857,00 12 857,00

4270 12 000,00 12 000,00

Długa Goślina Wymiana instalacji oświetlenia w świetlicy wiejskiej 10 000,00 10 000,00

Głęboczek Wykonanie cyklinowania podłogi w świetlicy wiejskiej 2 000,00 2 000,00

6060 15 000,00 15 000,00

Długa Goślina Zakup klimatyzatorów do świetlicy wiejskiej w Długiej Goślinie 15 000,00 15 000,00

92195 38 546,00 -1 820,00 36 726,00

4170 650,00 650,00

Trojanowo Umowa zlecenie dla osoby fizycznej prowadzącej festyn 650,00 650,00

4210 34 396,00 180,00 34 576,00

Głęboczek Zakup materiałów do organizacji festynu 400,00 400,00

Łopuchowo Zakup wyposażenia na potrzeby imprez sołeckich 4 700,00 -120,00 4 580,00

Łoskoń Stary Zakup wyposażenia i materiałów na potrzeby imprez sołeckich 8 780,00 8 780,00

Przebędowo Zakup materiałów do drukarki 200,00 200,00

Raduszyn Zakup wyposażenia na potrzeby imprez sołeckich 11 988,00 11 988,00

Rakownia Zakup wyposażenia i materialów na potrzeby imprez sołeckich 1 478,00 1 478,00

Trojanowo Zakup wyposażenia i materiałów na potrzeby imprez sołeckich 6 850,00 300,00 7 150,00

4300 3 500,00 -2 000,00 1 500,00

Kamińsko Zakup usług dot. organizacji festynu 500,00 500,00

Trojanowo Zakup usług dot. organizacji festynu 1 000,00 1 000,00

Złotoryjsko Zakup usług dot. organizacji wyjazdu do muzeum 2 000,00 -2 000,00 0,00

926 153 930,00 2 338,00 156 268,00

92601 18 000,00 -227,00 17 773,00

4210 5 250,00 -1 000,00 4 250,00

Łopuchowo
Zakup materiałów do remontu wiaty na boisku sportowym 

w Łopuchowie
1 000,00 -1 000,00 0,00

Rakownia Zakup osłon do wiaty drewnianej na boisku sportowym 2 000,00 2 000,00

Uchorowo Zakup zestawu do siatkówki plażowej 2 250,00 2 250,00

4300 12 750,00 773,00 13 523,00

Kamińsko Rekultywacja boiska sportowego 5 000,00 5 000,00

Łopuchowo
Wykonanie projektu zagospodarowania oraz przeniesienie siłowni 

zewnętrznej
2 000,00 -2 000,00 0,00

Łopuchowo
Wykonanie projektu zagospodarowania, przeniesienie oraz 

zagospodarowanie siłowni zewnętrznej
0,00 3 773,00 3 773,00

Łopuchówko Wykonanie projektu zagospodarowania budowy boiska sportowego 1 000,00 -1 000,00 0,00

Przebędowo Wynajem sali sportowej 1 000,00 1 000,00

Uchorowo
Wykonanie projektu zagospodarowania budowy boiska do siatkówki 

plażowej oraz montaż zestawu do siatkówki plażowej
1 750,00 1 750,00

Wojnowo Wykonanie ławek drewnianych na boisko sportowe 2 000,00 2 000,00

92695 135 930,00 2 565,00 138 495,00

4210 29 952,00 -50,00 29 902,00

Boduszewo Zakup materiałów do ogrodzenia placu zabaw 7 200,00 7 200,00

Długa Goślina Zakup materiałów do organizacji festynu sportowo-rodzinnego 482,00 482,00

Głębocko Zakup materiałów do organizacji festynu sportowego 500,00 500,00

Głęboczek Zakup materiałów do organizacji festynów sportowych 400,00 400,00

Kamińsko Zakup materiałów do organizacji festynów sportowych 1 200,00 1 200,00

Kąty Zakup materiałów do organizacji festynu sportowego 1 195,00 1 195,00

Łopuchowo Zakup materiałów do organizacji festynu sportowego 1 000,00 -50,00 950,00

Łopuchówko Zakup materiałów do organizacji festynów sportowych 1 003,00 1 003,00

Łopuchówko Zakup materiałów do konserwacji ogrodzenia placu zabaw 397,00 397,00

Mściszewo Zakup materiałów do organizacji festynów sportowych 700,00 700,00

Nieszawa Zakup materiałów do organizacji festynu sportowego 800,00 800,00

Raduszyn Zakup materiałów do organizacji festynu sportowego 1 000,00 1 000,00

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług remontowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Obiekty sportowe

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia  

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wynagrodzenie bezosobowe

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Kultura fizyczna 

Zakup materiałów i wyposażenia  

Podpisany Strona 2



Wydatki jednostek pomocniczych w 2019 roku

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/132/2019

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 29 października 2019 roku

Rakownia Zakup materiałów do organizacji festynów sportowych 2 651,00 2 651,00

Wojnowo Zakup materiałów do organizacji festynów sportowych 1 493,00 1 493,00

Wojnówko Zakup materiałów do organizacji festynu sportowego 500,00 500,00

Wojnówko Zakup materiałów do konserwacji wiaty 500,00 500,00

Zielonka Zakup materiałów do organizacji festynu sportowego 600,00 600,00

Zielonka Doposażenie placu zabaw w Zielonce 5 831,00 5 831,00

Złotoryjsko Zakup materiałów do organizacji festynów sportowych 2 500,00 2 500,00

4270 10 242,00 10 242,00

Boduszewo Remont wiat 6 242,00 6 242,00

Głęboczek Remont ogrodzenia placu zabaw 4 000,00 4 000,00

4300 41 956,00 2 615,00 44 571,00

Białęgi Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 937,00 1 937,00

Głęboczek Zakup usług dot. organizacji festynów sportowych 800,00 800,00

Kamińsko Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 500,00 500,00

Kąty Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 500,00 1 500,00

Łopuchowo Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 000,00 -385,00 615,00

Łopuchówko Utwardzenie terenu placu zabaw w Łopuchówku 7 662,00 1 000,00 8 662,00

Łopuchówko Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 600,00 600,00

Mściszewo Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 500,00 1 500,00

Mściszewo Montaż ławki 803,00 803,00

Nieszawa Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 200,00 1 200,00

Przebędowo Zakup usług do organizacji festynu sportowego 2 400,00 2 400,00

Przebędowo Montaż ławki 680,00 680,00

Raduszyn Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 000,00 1 000,00

Raduszyn Montaż ławek 2 000,00 2 000,00

Rakownia Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 923,00 923,00

Trojanowo Utwardzenie terenu placu zabaw w Trojanowie 3 133,00 3 133,00

Trojanowo
Wykonanie stref bezpieczeństwa oraz montaż kosza 

na śmieci na placu zabaw 
2 550,00 2 550,00

Wojnowo Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 200,00 1 200,00

Wojnówko Zakup usług dot. organizacji festynu sportowego 1 000,00 1 000,00

Zielonka Utwardzenie terenu placu zabaw w Zielonce 2 369,00 2 369,00

Zielonka Wykonanie projektu zagospodarowania placu zabaw 800,00 800,00

Złotoryjsko Przygotowanie terenu na potrzeby rekreacji 3 899,00 -3 899,00 0,00

Złotoryjsko Przygotowanie i utwardzenie terenu na potrzeby rekreacji 0,00 5 899,00 5 899,00

Złotoryjsko Zakup usług dot. organizacji festynów sportowych 2 500,00 2 500,00

6050 53 780,00 53 780,00

Białężyn Budowa wiaty w Białężynie 17 630,00 17 630,00

Kąty Doposażenie placu zabaw w Kątach 10 500,00 10 500,00

Mściszewo Doposażenie i ogrodzenie placu zabaw w Mściszewie 550,00 550,00

Uchorowo Doposażenie placu zabaw w Uchorowie 17 100,00 17 100,00

Wojnówko Przebudowa budynku rekreacyjnego w Wojnówku 8 000,00 8 000,00

RAZEM 408 813,00 0,00 408 813,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług remontowych

Podpisany Strona 3



DOCHODY - WYJAŚNIENIA

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

0640
Zmniejszenie planu dochodów z tytułu zwrotu kosztów upomnień wysłanych w celu 

wyegzekwowania zaległości dot. gospodarki gruntami i nieruchomościami. 
500,00 500,00

0750
Zmniejszenie planu dochodów z tytułu wpływu czynszów opłacanych przez najemców 

komunalnego zasobu lokalowego oraz najmu pomieszczeń na cele oświatowe. 
37 681,00 1 043 391,00

0830
Zmniejszenie planu dochodów z tytułu wpływu z odpłatności za media dostarczane 

mieszkańcom budynków komunalnych.
19 290,00 412 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  

0350
Zmniejszenie planu dochodów z tytułu podatku dochodowego opłacanego w formie karty 

podatkowej. 
5 000,00 50 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  

0500
Zmniejszenie planu dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób 

prawnych. 
5 000,00 5 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  

0360 Zmniejszenie planu dochodów z tytułu podatku od spadków i darowizn. 15 000,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 

80104 Przedszkola  

0970

Zmniejszenie planu dochodów z tytułu zwrotu dotacji przeznaczonej na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Murowana Goślina, 

a zamieszkałych na terenie innych gmin.

6 000,00 194 000,00

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

0920
Zmniejszenie planu dochodów z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z programu 

„Dobry Start".
196,00 4,00

0940
Zmniejszenie planu dochodów związanych ze zwrotem nienależnie pobranych świadczeń 

z programu „Dobry Start". 
3 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

0970 Zmniejszenie planu dochodów z tytułu wynagrodzenia za inwestorstwo zastępcze. 2 864,00 38 436,00

DOCHODY

Zmniejszenia

     

Podpisany Strona 1



DOCHODY - WYJAŚNIENIA

801 Oświata i wychowanie 

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2010

Zmniejszenie planu dochodów dot. dotacji celowej przeznaczonej na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na obsługę realizacji 

zadania.

1 499,85 121 366,39

Razem zmniejszenia 96 030,85

700 Gospodarka mieszkaniowa 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

0630
Zwiększenie planu dochodów z tytułu zwrotu poniesionych kosztów procesowych, w tym 

zastępstwa procesowego oraz postępowania sądowego.
3 000,00 18 931,00

750 Administracja publiczna 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

0970 Ustalenie planu dochodów z tytułu działań promocyjnych. 7 000,00 7 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  

0500
Zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób 

fizycznych. 
26 000,00 726 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw  

0490 Zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego. 30 000,00 442 400,00

758 Różne rozliczenia 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  

2920 Zwiększenie planu dochodów dot. subwencji ogólnej z budżetu państwa - część oświatowa. 272 275,00 11 349 987,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

0610
Zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za egzaminy oraz wydanie świadectw i ich 

duplikatów w szkołach podstawowych.  
52,00 196,00

0690
Zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za wydanie duplikatów legitymacji szkolnych 

w szkołach podstawowych. 
93,00 321,00

0750 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wynajmu pomieszczeń w szkołach podstawowych. 9 063,00 203 711,00

0830
Zwiększenie planu dochodów z tytułu zwrotu kosztów zużycia mediów podczas wynajmu 

pomieszczeń w szkołach podstawowych.
9 954,00 44 149,00

Zwiększenia

Dotacja na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

     

Podpisany Strona 2



DOCHODY - WYJAŚNIENIA

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

0970

Ustalenie planu dochodów z tytułu zwrotu kosztów dotacji udzielonej przez gminę Murowana 

Goślina na dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin a uczęszczające do innej formy 

wychowania przedszkolnego na terenie gminy Murowana Goślina. 

385,00 385,00

852 Pomoc społeczna 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

0830 Zwiększenie planu dochodów z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze. 5 867,00 20 867,00

2360
Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływu 5 % dochodów z realizacji zadania zleconego 

z zakresu administracji rządowej - specjalistyczne usługi opiekuńcze. 
51,00 100,00

855 Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2360 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłat na Fundusz Alimentacyjny. 20 000,00 56 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90095 Pozostała działalność

0970
Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłat zarządcy składowiska odpadów komunalnych 

z tytułu przyjmowania odpadów z zewnątrz. 
45 559,00 170 000,00

Razem zwiększenia 429 299,00

333 268,15Ogółem zwiększenie dochodów

     

Podpisany Strona 3



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

Dział Rozdz. Paragr. Treść Zmiana
Plan po 

zmianie

600 Transport i łączność 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie  

4520 Zmniejszenie planu wydatków na opłaty za zajęcie pasa drogowego dot. dróg wojewódzkich. 500,00 600,00

60014 Drogi publiczne powiatowe  

4520 Zmniejszenie planu wydatków na opłaty za zajęcie pasa drogowego dot. dróg powiatowych. 700,00 450,00

60016 Drogi publiczne gminne  

4300
Zmniejszenie planu wydatków na montaż ławek i koszy na śmieci dot. zadania realizowanego 

w ramach wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Łopuchowo.
218,00 811 902,00

4520 Zmniejszenie planu wydatków na opłaty za zajęcie pasa drogowego dot. dróg gminnych. 800,00 7 850,00

6050

Zmniejszenie planu wydatków na zadania inwestycyjne:

- „Budowa ulicy Promienistej" - 100.000,00 zł,

- „Budowa dróg wraz z oświetleniem" - 26.000,00 zł, 

- „Budowa ulicy Starczanowskiej w Murowanej Goślinie" - 20.000,00 zł,

- „Przebudowa mostu na ulicy Podgórnej" - 5.000,00 zł,

- „Przebudowa mostu na ulicy Łąkowej" - 5.000,00 zł,

- „Budowa ulicy Pogodnej" - 4.000,00 zł.

160 000,00 1 135 196,00

630 Turystyka 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  

4430
Zmniejszenie planu wydatków na składkę członkowską do Poznańskiej Lokalnej Organizacji 

Turystycznej oraz Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej.
315,00 6 685,00

750 Administracja publiczna 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

4700 Zmniejszenie planu wydatków na szkolenia pracowników Urzędu. 5 000,00 46 759,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

4430
Zmniejszenie planu wydatków na składkę członkowską w związku z przynależnością gminy 

do Cittaslow - Międzynarodowej Sieci Miast Dobrego Życia.
945,00 6 555,00

75095 Pozostała działalność  

4300 Zmniejszenie planu wydatków na zakup usług pozostałych dot. kontaktów międzygminnych. 6 000,00 42 500,00

758 Różne rozliczenia 

75818 Rezerwy ogólne i celowe  

4810
Zmniejszenie rezerwy celowej na spłatę zobowiązań wynikających z udzielonych poręczeń 

dla Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka". 
102 561,00 398 792,00

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

2590
Zmniejszenie planu wydatków na dotację podmiotową dla publicznej Szkoły Podstawowej 

w Łopuchowie prowadzonej przez Stowarzyszenie „Przyjaciele Łopuchowa". 
13 200,00 1 411 592,00

4280 Zmniejszenie planu wydatków na zakup usług zdrowotnych dot. szkół podstawowych. 6 000,00 10 270,00

WYDATKI

Zmniejszenia

               

Podpisany Strona 1



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

4360
Zmniejszenie planu wydatków na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych dot. szkół 

podstawowych.
2 000,00 17 312,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  

4330

Zmniejszenie planu wydatków na zwrot kosztów dotacji poniesionej na dzieci zamieszkałe 

w gminie Murowana Goślina, a uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych na terenie innych gmin dot. oddziałów przedszkolnych prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego.

1 000,00 0,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

2540
Zmniejszenie planu wydatków na dotacje podmiotową z budżetu dla innej formy wychowania 

przedszkolnego.
7 500,00 35 000,00

4330

Zmniejszenie planu wydatków na zwrot kosztów dotacji poniesionej na dzieci zamieszkałe na 

terenie gminy Murowana Goślina, a uczęszczające do innych form wychowania przedszkolnego 

poza terenem gminy dot. punktów przedszkolnych prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego.

3 000,00 0,00

80110 Gimnazja  

4260 Zmniejszenie planu wydatków na zakup energii elektrycznej i gazu. 48 244,00 123 671,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

4170 Zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia bezosobowe. 1 000,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych

4010
Zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia osobowe dot. pracowników szkół podstawowych 

w ramach realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy.
10 000,00 414 515,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

4010

Zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia osobowe dot. pracowników oddziałów 

gimnazjalnych w ramach realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy.

18 000,00 9 204,00

851 Ochrona zdrowia 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

2360

Zmniejszenie planu wydatków na dotacje celowe dla organizacji prowadzących działalność 

pożytku publicznego na realizację zadań publicznych z zakresu profilaktyki problemów 

alkoholowych.

8 500,00 1 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

85395 Pozostała działalność  

2360
Zmniejszenie planu wydatków na dotacje celowe dla organizacji prowadzących działalność 

pożytku publicznego na realizację zadań z zakresu polityki społecznej. 
3 500,00 176 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

85401 Świetlice szkolne  

3020 Zmniejszenie planu wydatków na dodatek wiejski dla nauczycieli świetlic. 100,00 1 985,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  

4210
Zmniejszenie planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w ramach dokształcania 

i doskonalenia nauczycieli świetlic. 
467,00 311,00

4700
Zmniejszenie planu wydatków na szkolenia pracowników świetlic szkół podstawowych w ramach 

dokształcania i doskonalenia nauczycieli świetlic. 
707,00 0,00

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

2910
Zmniejszenie planu wydatków na wydatki związane ze zwrotem dotacji z tytułu nienależnie 

pobranych świadczeń z programu „Dobry start".
3 000,00 0,00

               

Podpisany Strona 2



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

4117

Zmniejszenie planu wydatków na składki na ubezpieczenie społeczne dla asystenta rodziny 

zatrudnionego w ramach projektu „Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę 

i rodzinną pieczę zastępczą na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania" 

realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 

2020 (WRPO 2014+) dotyczy środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

17,00 6 003,00

4560
Zmniejszenie planu wydatków na wydatki związane ze zwrotem odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń dot. programu „Dobry start".
196,00 4,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

2830
Zmniejszenie planu wydatków na dotację celową dla podmiotów realizujących opiekę nad dziećmi 

do lat trzech.
6 600,00 229 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90003 Oczyszczanie miast i wsi  

4300

Zmniejszenie planu wydatków na:

- utrzymanie czystości - 25.320,00 zł,

- zakup usług pozostałych, w tym przeprowadzenie deratyzacji oraz ustawienie i obsługa 

serwisowa przenośnej toalety - 260,00 zł.  

25 580,00 499 910,00

6050 Zmniejszenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Budowa toalety miejskiej". 200 000,00 5 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

4210
Zmniejszenie planu wydatków na zakup paliwa i materiałów do kosiarki dot. zadania 

realizowanego w ramach wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Trojanowo. 
300,00 5 975,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  

4300 Zmniejszenie planu wydatków na zakup usług pozostałych dot. oświetlenia ulicznego. 15 000,00 735 000,00

6050
Zmniejszenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Budowa oświetlenia drogowego 

w Przebędowie". 
4 026,00 31 974,00

90095 Pozostała działalność  

4210 Zmniejszenie planu wydatków na zakup kwiatów i zniczy na uroczystości gminne i państwowe. 200,00 1 000,00

4300 Zmniejszenie planu wydatków na zakup usług pozostałych dot. ochrony środowiska. 3 000,00 62 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

6050 Zmniejszenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Budowa świetlicy w Przebędowie". 23 000,00 634 500,00

92195 Pozostała działalność  

4300
Zmniejszenie planu wydatków na zakup usług dot. organizacji wyjazdu do muzeum - zadanie 

realizowane w ramach wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Złotoryjsko.
2 000,00 5 700,00

926 Kultura fizyczna 

92601 Obiekty sportowe  

4210

Zmniejszenie planu wydatków na zakup:

- materiałów do remontu wiaty na boisku sportowym w Łopuchowie dot. zadania realizowanego 

w ramach wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Łopuchowo - 1.000,00 zł,

- materiałów dot. obiektów sportowo-rekreacyjnych - 142,00 zł. 

1 142,00 35 743,00

4270 Zmniejszenie planu wydatków na remont obiektów sportowo-rekreacyjnych. 6 000,00 203 846,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

3250 Zmniejszenie planu wydatków na stypendia z zakresu sportu. 1 200,00 34 800,00

92695 Pozostała działalność

4210
Zmniejszenie planu wydatków na zakup materiałów do organizacji festynu sportowego dot. 

zadania realizowanego w ramach wydatków jednostek pomocniczych - Sołectwo Łopuchowo.
50,00 42 132,00

               

Podpisany Strona 3



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

801 Oświata i wychowanie 

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych

2830

Zmniejszenie planu wydatków na udzielenie dotacji celowej dla jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na wyposażenie szkoły w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

693,00 8 890,20

4210 Zmniejszenie planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia. 14,85 1 201,64

4240
Zmniejszenie planu wydatków na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub ćwiczeniowe. 
792,00 111 274,55

Razem zmniejszenia 693 067,85

600 Transport i łączność 

60016 Drogi publiczne gminne  

4270
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług remontowych dot. dróg 

gminnych. 
164 596,73 1 719 990,55

700 Gospodarka mieszkaniowa 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

4270
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w komunalnym 

zasobie lokalowym. 
12 269,00 271 397,00

4610
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na pokrycie opłat komorniczych i sądowych 

oraz zastępstwo procesowe dot. spraw z zakresu gospodarki mieszkaniowej. 
3 000,00 96 400,00

750 Administracja publiczna 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  

4210 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 90 000,00 290 828,00

4300 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych na potrzeby Urzędu. 29 476,00 510 506,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

4300 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług na potrzeby promocji. 1 260,00 220 260,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

75412 Ochotnicze straże pożarne  

4210 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup wyposażenia i paliwa na potrzeby OSP. 5 000,00 90 200,00

4260 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na opłaty za media w budynkach OSP. 6 000,00 213 175,00

75416 Straż gminna (miejska)

4210
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby 

Straży Miejskiej. 
3 200,00 20 200,00

6050 Zwiększenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Modernizacja systemu monitoringu". 3 000,00 38 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

4210
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup sprzętu na potrzeby zarządzania 

kryzysowego. 
524,00 9 954,00

Zwiększenia

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

               

Podpisany Strona 4



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

801 Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe  

4010
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników szkół 

podstawowych.
210 243,27 7 619 875,55

4240 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych. 53 520,00 71 248,00

4260 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej i gazu. 40 671,00 421 549,00

4270
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług remontowych na potrzeby szkół 

podstawowych. 
15 000,00 127 563,00

4300
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych na potrzeby szkół 

podstawowych. 
7 000,00 518 223,00

80104 Przedszkola  

2540
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotację podmiotową z budżetu 

dla przedszkoli niepublicznych. 
50 000,00 1 832 870,00

2590
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotację podmiotową z budżetu 

dla przedszkoli publicznych. 
41 377,00 3 555 056,00

4330

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zwrot kosztów dotacji poniesionej na dzieci 

zamieszkałe w gminie Murowana Goślina, a uczęszczające do publicznych i niepublicznych 

przedszkoli na terenie innych gmin dot. przedszkoli prowadzonych przez jednostki samorządu 

terytorialnego.

3 900,00 177 900,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół  

4300
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na świadczenie usług transportowych w zakresie 

dowozu dzieci do placówek oświatowych.
31 000,00 1 046 190,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

2540

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla przedszkoli 

niepublicznych dot. realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach.

5 300,00 5 300,00

2590

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla przedszkoli 

publicznych dot. realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod nauczania dla dzieci w przedszkolach.

23 300,00 204 956,00

851 Ochrona zdrowia 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

4210
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów na potrzeby prowadzenia 

zajęć opiekuńczo - wychowawczych. 
2 500,00 31 700,00

4300
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych dot. wyjazdów 

dzieci uczestniczących w zajęciach opiekuńczo - wychowawczych. 
6 000,00 66 918,00

852 Pomoc społeczna 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

3110 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zasiłki celowe. 5 000,00 232 696,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej  

4210
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów na potrzeby Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 
1 908,00 8 908,00

4300
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na  zakup usług pozostałych na potrzeby 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 
3 000,00 18 399,00

85295 Pozostała działalność  

4210 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup materiałów na potrzeby Klubu Seniora. 3 500,00 10 500,00

4300 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych dot. Klubu Seniora. 7 000,00 17 000,00

               

Podpisany Strona 5



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

85401 Świetlice szkolne  

4010
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenie osobowe dot. nauczycieli 

świetlic. 
27 946,00 371 523,00

4110
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na ubezpieczenia społeczne dot. nauczycieli 

świetlic. 
800,00 63 209,00

4120 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na Fundusz Pracy dot. nauczycieli świetlic. 200,00 8 319,00

4440
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  

dot. nauczycieli świetlic. 
328,00 22 431,00

855 Rodzina

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4300
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych 

z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych. 
4 000,00 7 500,00

85504 Wspieranie rodziny

4447

Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych dot. asystenta rodziny zatrudnionego w ramach projektu „Poprawa dostępu do usług 

społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Poznania" realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+) dotyczy środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. 

17,00 1 082,00

85508 Rodziny zastępcze

4330
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na częściową odpłatność gminy za pobyt dzieci 

w rodzinach zastępczych. 
1 510,00 91 816,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90095 Pozostała działalność  

6230

Ustalenie planu wydatków na dotację celową dla Polskiego Związku Działkowców Rodzinne 

Ogrody Działkowe „Bratek" w Murowanej Goślinie z przeznaczeniem na realizację zadania 

- wymiana opłotowania zewnętrznego.

10 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

2480
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Kultury i Rekreacji.
3 500,00 1 213 500,00

4210
Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dot. świetlicy 

w Uchorowie. 
15 000,00 39 776,00

92116 Biblioteki  

2480 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotacje podmiotową dla Biblioteki Publicznej. 14 320,00 637 820,00

92195 Pozostała działalność  

4210

W ramach wydatków jednostek pomocniczych przeznaczonych na zakup wyposażenia 

i materialów na potrzeby imprez sołeckich dokonano zmian:

- zwiększenie 300,00 zł - Sołectwo Trojanowo, 

- jednoczesne zmniejszenie 120,00 zł - Sołectwo Łopuchowo.

180,00 40 076,00

6050

Zwiększenie planu wydatków na zadania inwestycyjne:

- „Budowa wiaty w Złotoryjsku" - 20.000,00 zł, 

- „Budowa wiaty w Raduszynie" - 15.000,00 zł. 

35 000,00 135 000,00

926 Kultura fizyczna 

92601 Obiekty sportowe  

4300

W ramach wydatków jednostek pomocniczych dokonano zmian:

- zwiększenie 1.773,00 zł na wykonanie projektu zagospodarowania, przeniesienie oraz 

zagospodarowanie siłowni zewnętrznej - Sołectwo Łopuchowo,

- jednoczesne zmniejszenie 1.000,00 zł na wykonanie projektu zagospodarowania budowy boiska 

sportowego - Sołectwo Łopuchówko.

773,00 153 443,00

               

Podpisany Strona 6



WYDATKI - WYJAŚNIENIA

6050

Zwiększenie planu wydatków na zadania inwestycyjne:

- „Budowa wiaty na boisku sportowym w Łopuchówku" - 10.000,00 zł,

- „Budowa boiska sportowego ulica Wiosenna" - 2.000,00 zł.

12 000,00 243 757,00

92695 Pozostała działalność

4300

W ramach wydatków jednostek pomocniczych dokonano zmian:

- zwiększenie 2.000,00 zł na przygotowanie i utwardzenie terenu na potrzeby rekreacji - Sołectwo 

Złotoryjsko,

- zwiększenie 1.000,00 zł na utwardzenie terenu placu zabaw w Łopuchówku - Sołectwo 

Łopuchówko,

- jednoczesne zmniejszenie 385,00 zł na zakup usług dot. organizacji festynu sportowego - 

Sołectwo Łopuchowo.

 

Dokonano również zwiększenia na wydatki związane z przeglądami i zakupem usług dot. placów 

zabaw - 6.602,00 zł.

9 217,00 107 179,00

6050

Zwiększenie planu wydatków na zadania inwestycyjne:

- „Przebudowa budynku rekreacyjnego w Wojnówku" - 40.000,00 zł,

- „Budowa wiaty w Białężynie" - 20.000,00 zł,

- „Budowa ogrodzenia strefy rekreacji w Głębocku" - 3.000,00 zł. 

63 000,00 276 234,00

Razem zwiększenia 1 026 336,00

333 268,15Ogółem zwiększenie wydatków

               

Podpisany Strona 7




